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Ett nytt stadsbibliotek i Örebro
Stadsbiblioteken håller på och har att förändrats. Det är inte längre bara en plats
där man lånar böcker. I biblioteken skapas närlärcentra, ordnas debatter och
erbjuds rådgivning. Här skapas medborgarkontor och ges möjlighet att påverka
kommunens planering. Biblioteken är inte bara våra mest publika utan också vår
mest demokratiska kulturinstitution. Biblioteken samlar människor med olika
bakgrund, och bidrar till att skapa möten och bryta gränser.

Stadsbiblioteket i Örebro har rustas och förändrats, men det är inte byggt för den
roll som biblioteken har idag. Bibliotekets verksamhet riskerar också att få mindre
möjlighet att växa och utvecklas då verksamheter bedrivs i lokaler som ligger i
direkt anslutning till Conventum.

Conventum har bättre beläggning än planerat och slår i år rekord i omsättning.
Verksamheten får ännu bättre förutsättningar när mässan flyttar in till centrum.
Men på sikt skulle det nuvarande Stadsbibliotekets lokaler kunna skapa ännu
bättre förutsättningar för Conventum. Kopplingen mellan Kongressanläggningen
och medborgarhuset blir dessutom tydligare.

Genom att bygga ett nytt Stadsbibliotek på tomten bakom Riksbanken skulle vi
kunna skapa framtidens bibliotek. Ett bibliotek som skapar bättre förutsättningar
för medborgarkontakter och kultur. Det har byggts flera nya bibliotek under de
senaste åren. Halmstad och Linköping är ett par exempel som man kan titta
närmare på.

Ett nytt Stadsbibliotek på fastigheten Nikolai 3:311 skulle kunna skapa ett
kulturellt kraftcentrum längs Svartån och i anslutning till Konserthuset.
Verksamheterna skulle delvis kunna integreras och funktioner samutnyttjas.
Kulturhuset i Stockholm, med allt från bibliotek till konserter och
utställningslokaler är ett spännande exempel. Ett nytt Stadsbibliotek skulle
dessutom ytterligare förstärka Örebro som kulturstad.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta



att ge programnämnd samhällsbyggnad i uppdrag att undersöka
förutsättningarna för ett helt nytt Stadsbibliotek på
”Riksbanksparkeringen”, fastigheten
Nikolai 3:311 (Nygatan 1-3)

Örebro dag som ovan,

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen,

Mats Sjöström Björn SundinJonas Karlsson


